Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za IV kwartał 2013 roku  (w tys. zł)

65

31 grudnia 2012 roku o kwotę 91 063 tysięcy złotych. Wprowadzone zmiany zasad rachunkowości

spowodowały zmniejszenie łącznej wysokości skonsolidowanych oraz jednostkowych kapitałów własnych
na dzień 31 grudnia 2013 roku o kwotę 71 658 tysięcy złotych w stosunku do poziomu kapitałów
własnych, które zostałyby wykazane, gdyby nadal obowiązywało podejście księgowe stosowane
do III kwartału 2013 roku.

Wpływ wprowadzonych w 2013 roku zmian zasad rachunkowości na prezentowane w niniejszym
skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym dane porównawcze dla odpowiednich okresów

sprawozdawczych przedstawiają poniższe zestawienia

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej Grupy mBanku S.A.

Przekształcenia w skonsolidowanym rachunku zysków i strat Grupy mBanku S.A.

AKTYWA

30.09.2013

przed

przekształceniem

Korekty

30.09.2013

po

przekształceniu

31.12.2012

przed

przekształceniem

Korekty

31.12.2012

po

przekształceniu

01.01.2012

przed

przekształceniem

Korekty

01.01.2012

po

przekształceniu

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 69 312 048 (105 385) 69 206 663 67 059 254 (112 424) 66 946 830 67 851 516 (105 406) 67 746 110

Aktywa z tytułu odroczonego podatku

dochodowego
343 762 17 453 361 215 369 821 21 361 391 182 307 052 20 027 327 079

Pozostałe pozycje aktywów 34 432 242 - 34 432 242 34 806 971 - 34 806 971 30 717 079 - 30 717 079

AKTYWA RAZEM 104 088 052 (87 932) 104 000 120 102 236 046 (91 063) 102 144 983 98 875 647 (85 379) 98 790 268

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY

Z o b o w i ą z a n i a

Pozostałe zobowiązania 1 751 392 (5 768) 1 745 624 1 394 845 - 1 394 845 1 723 856 - 1 723 856

Rezerwy 215 306 (7 760) 207 546 213 327 - 213 327 153 168 - 153 168

Pozostałe pozycje zobowiązań 92 156 932 - 92 156 932 90 917 890 - 90 917 890 88 925 958 - 88 925 958

Z o b o w i ą z a n i a   r a z e m 94 123 630 (13 528) 94 110 102 92 526 062 - 92 526 062 90 802 982 - 90 802 982

K a p i t a ł y

Kapitały własne przypadające na

akcjonariuszy mBanku S.A.
9 937 904 (74 404) 9 863 500 9 685 493 (91 063) 9 594 430 8 048 755 (85 379) 7 963 376

Kapitał podstawowy 3 511 146 - 3 511 146 3 501 633 - 3 501 633 3 493 812 - 3 493 812

Zyski zatrzymane 6 155 159 (74 629) 6 080 530 5 700 076 (91 288) 5 608 788 4 493 157 (85 379) 4 407 778

- Wynik finansowy z lat ubiegłych 5 279 643 (91 288) 5 188 355 4 496 846 (85 379) 4 411 467 4 493 157 (85 379) 4 407 778

- Wynik roku bieżącego 875 516 16 659 892 175 1 203 230 (5 909) 1 197 321 - - -

Inne pozycje kapitału własnego 271 599 225 271 824 483 784 225 484 009 61 786 61 786

Udziały niekontrolujące 26 518 - 26 518 24 491 - 24 491 23 910 - 23 910

K a p i t a ł y  r a z e m 9 964 422 (74 404) 9 890 018 9 709 984 (91 063) 9 618 921 8 072 665 (85 379) 7 987 286

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 104 088 052 (87 932) 104 000 120 102 236 046 (91 063) 102 144 983 98 875 647 (85 379) 98 790 268

`

IV kwartał

(rok poprzedni)

okres

od 01.10.2012

do 31.12.2012

przed

przekształceniem

Korekty

IV kwartał

(rok poprzedni)

okres

od 01.10.2012

do 31.12.2012

po

przekształceniu

IV kwartały

(rok poprzedni)

okres

od 01.01.2012

do 31.12.2012

przed

przekształceniem

Korekty

IV kwartały

(rok poprzedni)

okres

od 01.01.2012

do 31.12.2012

po

przekształceniu

Przychody z tytułu odsetek 1 159 663 13 897 1 173 560 4 476 800 46 317 4 523 117

Koszty odsetek (604 184) (352) (604 536) (2 243 168) (352) (2 243 520)

Wynik z tytułu odsetek 555 479 13 545 569 024 2 233 632 45 965 2 279 597

Przychody z tytułu opłat i prowizji 310 272 (10 688) 299 584 1 273 953 (57 074) 1 216 879

Koszty z tytułu opłat i prowizji (114 925) 1 051 (113 874) (434 073) 3 740 (430 333)

Wynik z tytułu opłat i prowizji 195 347 (9 637) 185 710 839 880 (53 334) 786 546

Przychody z tytułu dywidend 49 - 49 13 902 - 13 902

Wynik na działalności handlowej 76 079 - 76 079 356 542 - 356 542

Wynik na inwestycyjnych papierach wartościowych

oraz inwestycjach w jednostki zależne i stowarzyszone
3 082 - 3 082 44 966 - 44 966

Pozostałe przychody operacyjne 90 355 - 90 355 275 721 - 275 721

Odpisy netto z tytułu utraty wartości kredytów i

pożyczek
(88 987) - (88 987) (444 635) - (444 635)

Ogólne koszty administracyjne (382 665) 74 (382 591) (1 465 788) 74 (1 465 714)

Amortyzacja (51 375) - (51 375) (195 617) - (195 617)

Pozostałe koszty operacyjne (97 453) - (97 453) (186 500) - (186 500)

Wynik działalności operacyjnej 299 911 3 982 303 893 1 472 103 (7 295) 1 464 808

Zysk brutto 299 911 3 982 303 893 1 472 103 (7 295) 1 464 808

Podatek dochodowy (26 774) (756) (27 530) (268 292) 1 386 (266 906)

Zysk netto 273 137 3 226 276 363 1 203 811 (5 909) 1 197 902

Zysk netto przypadający na:

 - akcjonariuszy BRE Banku SA 272 577 3 226 275 803 1 203 230 (5 909) 1 197 321

 - udziały niekontrolujące 560 0 560 581 0 581

Zysk na jedną akcję zwykłą (w zł) 28,57 28,44

Rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą (w zł) 28,54 28,42

Grupa mBanku S.A.
Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za IV kwartał 2013 roku  (w tys. zł)

66

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów Grupy mBanku S.A.

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych Grupy mBanku S.A.

IV kwartał

(rok poprzedni)

okres

od 01.10.2012

do 31.12.2012

przed

przekształceniem

Korekty

IV kwartał

(rok poprzedni)

okres

od 01.10.2012

do 31.12.2012

po

przekształceniu

IV kwartały

(rok poprzedni)

okres

od 01.01.2012

do 31.12.2012

przed

przekształceniem

Korekty

IV kwartały

(rok poprzedni)

okres

od 01.01.2012

do 31.12.2012

po

przekształceniu

Zysk netto 273 137 3 226 276 363 1 203 811 (5 909) 1 197 902

Pozostałe dochody całkowite netto, w tym: 248 058 225 248 283 421 998 225 422 223

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek

zagranicznych (netto)
276 - 276 (1 815) - (1 815)

Zmiana wyceny aktywów finansowych dostępnych do

sprzedaży (netto)
247 782 - 247 782 423 813 - 423 813

Zyski (straty) aktuarialne dotyczące świadczeń

pracowniczych po okresie zatrudnienia (netto)
- 225 225 - 225 225

Dochody całkowite netto, razem 521 195 3 451 524 646 1 625 809 (5 684) 1 620 125

Dochody całkowite netto, razem przypadające na:

- akcjonariuszy mBanku S.A. 520 635 3 451 524 086 1 625 228 (5 684) 1 619 544

- udziały niekontrolujące 560 - 560 581 - 581

Pozycje, które mogą być przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat

Pozycje, które nie zostaną przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat

od 01.01.2012 od 01.01.2012

do 31.12.2012

przed

przekształceniem

do 31.12.2012

po

przekształceniu

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej 3 551 574 - 3 551 574

Zysk przed opodatkowaniem 1 472 103 (7 295) 1 464 808

Korekty: 2 079 471 7 295 2 086 766

Zapłacony podatek dochodowy (400 918) - (400 918)

Amortyzacja 247 174 - 247 174

(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych z działalności finansowej (1 745 708) - (1 745 708)

(Zyski) straty z działalności inwestycyjnej (10 226) - (10 226)

Utrata wartości aktywów finansowych 3 113 - 3 113

Dywidendy otrzymane (13 902) - (13 902)

Przychody odsetkowe (rachunek zysków i strat) (4 476 800) (46 317) (4 523 117)

Koszty odsetkowe (rachunek zysków i strat) 2 243 168 352 2 243 520

Odsetki otrzymane 4 857 137 53 334 4 910 471

Odsetki zapłacone (1 925 626) (74) (1 925 700)

Zmiana stanu należności od banków (597 811) - (597 811)

Zmiana stanu papierów wartościowych przeznaczonych do obrotu (522) - (522)

Zmiana stanu aktywów i zobowiązań z tytułu pochodnych instrumentów

finansowych
363 992 - 363 992

Zmiana stanu pożyczek i kredytów udzielonych klientom 530 104 - 530 104

Zmiana stanu inwestycyjnych papierów wartościowych 1 052 363 - 1 052 363

Zmiana stanu pozostałych aktywów (39 754) - (39 754)

Zmiana stanu zobowiązań wobec banków (1 826 692) - (1 826 692)

Zmiana stanu zobowiązań wobec klientów 3 788 701 - 3 788 701

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 226 181 - 226 181

Zmiana stanu rezerw 60 159 - 60 159

Zmiana stanu innych zobowiązań (254 662) - (254 662)

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej 3 551 574 - 3 551 574

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej (216 342) - (216 342)

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej (400 979) - (400 979)

Zmiana stanu środków pieniężnych netto, razem (A+B+C) 2 934 253 - 2 934 253

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych (31 147) - (31 147)

Środki pieniężne na początek okresu sprawozdawczego 4 675 211 - 4 675 211

Środki pieniężne na koniec okresu sprawozdawczego 7 578 317 - 7 578 317

za okres Korekty

Grupa mBanku S.A.
Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za IV kwartał 2013 roku  (w tys. zł)

67

Przekształcenia w sprawozdaniu z sytuacji finansowej mBanku S.A.

Przekształcenia w rachunku zysków i strat mBanku S.A.

AKTYWA

30.09.2013

przed

przekształceniem

Korekty

30.09.2013

po

przekształceniu

31.12.2012

przed

przekształceniem

Korekty

31.12.2012

po

przekształceniu

01.01.2012

przed

przekształceniem

Korekty

01.01.2012

po

przekształceniu

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 64 709 869 (105 385) 64 604 484 62 100 314 (112 424) 61 987 890 61 663 992 (105 406) 61 558 586

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 108 389 17 453 125 842 127 505 21 361 148 866 63 194 20 027 83 221

Pozostałe pozycje aktywów 34 913 843 - 34 913 843 35 921 157 - 35 921 157 32 168 246 - 32 168 246

AKTYWA RAZEM 99 732 101 (87 932) 99 644 169 98 148 976 (91 063) 98 057 913 93 895 432 (85 379) 93 810 053

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY

Z o b o w i ą z a n i a

Pozostałe zobowiązania 1 466 622 (5 768) 1 460 854 1 147 996 - 1 147 996 1 371 511 - 1 371 511

Rezerwy 133 101 (7 760) 125 341 128 815 - 128 815 72 304 - 72 304

Pozostałe pozycje zobowiązań 88 809 766 - 88 809 766 87 708 308 - 87 708 308 84 840 711 - 84 840 711

Z o b o w i ą z a n i a   r a z e m 90 409 489 (13 528) 90 395 961 88 985 119 - 88 985 119 86 284 526 - 86 284 526

K a p i t a ł y

Kapitał podstawowy: 3 511 146 - 3 511 146 3 501 633 - 3 501 633 3 493 812 - 3 493 812

Zyski zatrzymane 5 538 490 (74 629) 5 463 861 5 175 884 (91 288) 5 084 596 3 972 711 (85 379) 3 887 332

- Wynik finansowy z lat ubiegłych 4 755 451 (91 288) 4 664 163 3 976 400 (85 379) 3 891 021 3 972 711 (85 379) 3 887 332

- Wynik roku bieżącego 783 039 16 659 799 698 1 199 484 (5 909) 1 193 575 - - -

Inne pozycje kapitału własnego 272 976 225 273 201 486 340 225 486 565 144 383 - 144 383

K a p i t a ł y  r a z e m 9 322 612 (74 404) 9 248 208 9 163 857 (91 063) 9 072 794 7 610 906 (85 379) 7 525 527

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 99 732 101 (87 932) 99 644 169 98 148 976 (91 063) 98 057 913 93 895 432 (85 379) 93 810 053

`

IV kwartał

(rok poprzedni)

okres

od 01.10.2012

do 31.12.2012

przed

przekształceniem

Korekty

IV kwartał

(rok poprzedni)

okres

od 01.10.2012

do 31.12.2012

po

przekształceniu

IV kwartały

(rok poprzedni)

okres

od 01.01.2012

do 31.12.2012

przed

przekształceniem

Korekty

IV kwartały

(rok poprzedni)

okres

od 01.01.2012

do 31.12.2012

po

przekształceniu

Przychody z tytułu odsetek 1 065 361 13 897 1 079 258 4 089 597 46 317 4 135 914

Koszty odsetek (569 343) (352) (569 695) (2 073 614) (352) (2 073 966)

Wynik z tytułu odsetek 496 018 13 545 509 563 2 015 983 45 965 2 061 948

Przychody z tytułu opłat i prowizji 270 545 (10 688) 259 857 1 068 839 (57 074) 1 011 765

Koszty z tytułu opłat i prowizji (109 394) 1 051 (108 343) (378 429) 3 740 (374 689)

Wynik z tytułu opłat i prowizji 161 151 (9 637) 151 514 690 410 (53 334) 637 076

Przychody z tytułu dywidend 43 - 43 35 663 - 35 663

Wynik na działalności handlowej 72 975 - 72 975 344 897 - 344 897

Wynik na inwestycyjnych papierach wartościowych oraz

inwestycjach w jednostki zależne i stowarzyszone
120 843 - 120 843 149 850 - 149 850

Pozostałe przychody operacyjne 28 950 - 28 950 75 029 - 75 029

Odpisy netto z tytułu utraty wartości kredytów i pożyczek (62 484) - (62 484) (383 735) - (383 735)

Ogólne koszty administracyjne (317 051) 74 (316 977) (1 206 956) 74 (1 206 882)

Amortyzacja (43 498) - (43 498) (168 589) - (168 589)

Pozostałe koszty operacyjne (62 161) - (62 161) (96 205) - (96 205)

Wynik działalności operacyjnej 394 786 3 982 398 768 1 456 347 (7 295) 1 449 052

Zysk brutto 394 786 3 982 398 768 1 456 347 (7 295) 1 449 052

Podatek dochodowy (42 714) (756) (43 470) (256 863) 1 386 (255 477)

Zysk netto 352 072 3 226 355 298 1 199 484 (5 909) 1 193 575

Zysk na jedną akcję zwykłą (w zł) 28,48 28,34

Rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą (w zł) 28,45 28,31

Grupa mBanku S.A.
Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za IV kwartał 2013 roku  (w tys. zł)

68

Przekształcenia w sprawozdaniu z całkowitych dochodów mBanku S.A.

Przekształcenia w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych mBanku S.A.

`

IV kwartał

(rok poprzedni)

okres

od 01.10.2012

do 31.12.2012

przed

przekształceniem

Korekty

IV kwartał

(rok poprzedni)

okres

od 01.10.2012

do 31.12.2012

po

przekształceniu

IV kwartały

(rok poprzedni)

okres

od 01.01.2012

do 31.12.2012

przed

przekształceniem

Korekty

IV kwartały

(rok poprzedni)

okres

od 01.01.2012

do 31.12.2012

po

przekształceniu

Zysk netto 352 072 3 226 355 298 1 199 484 (5 909) 1 193 575

Pozostałe dochody całkowite netto, w tym: 150 499 225 150 724 341 957 225 342 182

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych

(netto)
391 - 391 555 - 555

Zmiana wyceny aktywów finansowych dostępnych do

sprzedaży (netto)
150 108 - 150 108 341 402 - 341 402

Zyski (straty) aktuarialne dotyczące świadczeń

pracowniczych po okresie zatrudnienia (netto)
- 225 225 - 225 225

Dochody całkowite netto, razem 502 571 3 451 506 022 1 541 441 (5 684) 1 535 757

Pozycje, które mogą być przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat

Pozycje, które nie zostaną przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat

od 01.01.2012 od 01.01.2012

do 31.12.2012

przed

przekształceniem

do 31.12.2012

po przekształceniu

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej 3 290 233 - 3 290 233

Zysk przed opodatkowaniem 1 456 347 (7 295) 1 449 052

Korekty: 1 833 886 7 295 1 841 181

Zapłacony podatek dochodowy (375 975) - (375 975)

Amortyzacja 168 589 - 168 589

(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych z działalności finansowej (1 732 912) - (1 732 912)

(Zyski) straty z działalności inwestycyjnej (115 842) - (115 842)

Utrata wartości aktywów finansowych 105 - 105

Dywidendy otrzymane (35 663) - (35 663)

Przychody odsetkowe (rachunek zysków i strat) (4 089 597) (46 317) (4 135 914)

Koszty odsetkowe (rachunek zysków i strat) 2 073 614 352 2 073 966

Odsetki otrzymane 4 285 726 53 334 4 339 060

Odsetki zapłacone (1 675 793) (74) (1 675 867)

Zmiana stanu należności od banków 19 640 - 19 640

Zmiana stanu papierów wartościowych przeznaczonych do obrotu (135 599) - (135 599)

Zmiana stanu aktywów i zobowiązań z tytułu pochodnych instrumentów

finansowych
361 801 - 361 801

Zmiana stanu pożyczek i kredytów udzielonych klientom (548 995) - (548 995)

Zmiana stanu inwestycyjnych papierów wartościowych 1 403 530 - 1 403 530

Zmiana stanu pozostałych aktywów 146 020 - 146 020

Zmiana stanu zobowiązań wobec banków (1 706 762) - (1 706 762)

Zmiana stanu zobowiązań wobec klientów 3 883 872 - 3 883 872

Zmiana stanu rezerw 56 511 - 56 511

Zmiana stanu innych zobowiązań (148 384) - (148 384)

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej 3 290 233 - 3 290 233

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej (133 420) - (133 420)

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej 296 936 - 296 936

Zmiana stanu środków pieniężnych netto, razem (A+B+C) 3 453 749 - 3 453 749

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych (42 994) - (42 994)

Środki pieniężne na początek okresu sprawozdawczego 4 583 895 - 4 583 895

Środki pieniężne na koniec okresu sprawozdawczego 7 994 650 - 7 994 650

za okres Korekty

Grupa mBanku S.A.
Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za IV kwartał 2013 roku  (w tys. zł)

69

3. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonane w związku z zastosowaniem zasad

rachunkowości

Grupa dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów i zobowiązań
wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie, oparte są
o doświadczenia historyczne i inne czynniki, w tym oczekiwania co do przyszłych zdarzeń, które w danej
sytuacji wydają się uzasadnione.